АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.06.2022 №111-р

О формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»,   постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 05 октября 2018 года №1117-п «Об утверждении Порядка формирования и использования кадрового резерва в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области и работы с ним», постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 января 2022 года №88-п «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии администрации городского округа Перевозский Нижегородской области»:
1.Объявить о проведении конкурса на включение в  кадровый резерв для замещения следующих вакантных должностей муниципальной службы по группам:
1.1.главная должность (группа 4);
1.2.ведущая должность (группа 3);
1.3.старшая должность (группа 2);
1.4.младшая должность (группа 1).
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/ объявление о формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы по тексту согласно приложению  к настоящему распоряжению.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

01.06.2022 №111-р

Объявление

о  приеме документов для участия в конкурсе на включение в кадровый резерв администрации городского округа Перевозский
Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области  проводит конкурс на включение в кадровый резерв для замещения следующих  вакантных должностей муниципальной службы:

1.1.главная должность (группа 4);

1.2.ведущая должность (группа 3);

1.3.старшая должность (группа 2);

1.4.младшая должность (группа 1).
В соответствии с должностными инструкциями к кандидатам на включение в кадровый резерв предъявляются следующие квалификационные требования:

Главная должность (группа 4)
Базовые квалификационные требования.

К уровню профессионального образования: высшее образование.

К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
К базовым знаниям и умениям:

1) знание государственного языка Российской Федерации (русского языка);

2) знание основ Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Нижегородской области, Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 г. №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 г. №20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области».

3) знания и умения в области информационно-коммуникационных технологий;

4) умения включают в себя:

- хорошие организаторские способности, способность руководить коллективом;

- способность грамотно и полно оценивать обстановку, оперативно принимать решения для достижения поставленных целей;

- способность анализировать и оценивать деятельность подчиненных;

-умение работать с нормативными правовыми актами, применять их положения в практической деятельности;

-умение разрабатывать проекты правовых актов и иных документов по реализации функций и задач, возложенных на структурное подразделение;

- умение четко и грамотно излагать свои мысли в устной и письменной форме;

- способность аргументировать, доказывать свою точку зрения;

Функциональные квалификационные требования:

К функциональным знаниям:

- понятие нормы права, нормативного правового акта;

- понятие проекта нормативного правового акта, этапы его разработки.

К функциональным умениям:

- разработка, рассмотрение и согласование проектов муниципальных правовых актов и иных документов;

- организация и проведение мониторинга законодательства.

Ведущая должность (группа 3)
Базовые квалификационные требования.

К уровню профессионального образования: высшее образование.

К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки: требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.
К базовым знаниям и умениям:

1) знание государственного языка Российской Федерации (русского языка);

2) знание основ Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 октября 2004 года «Об архивном деле в Российской Федерации»,  Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Нижегородской области, Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года N 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области».

3) знания и умения в области информационно-коммуникационных технологий;

4) умения включают в себя:

общие умения:

-умение мыслить стратегически (системно);

-умение планировать, рационально использовать служебное время и достигать результата;

-коммуникативные умения;

-способность грамотно и полно оценивать обстановку, оперативно принимать решения для достижения поставленных целей;

-способность анализировать и оценивать деятельность подчиненных;

-умение четко и грамотно излагать свои мысли в устной и письменной форме;

-способность аргументировать, доказывать свою точку зрения.

Функциональные квалификационные требования:

К функциональным знаниям:

- понятие нормы права, нормативного правового акта;

- понятие проекта нормативного правового акта, этапы его разработки;

- процедура рассмотрения обращений граждан.

К функциональным умениям:

- разработка, рассмотрение и согласование проектов муниципальных правовых актов и иных документов;

- организация и проведение мониторинга законодательства.

Старшая должность (группа 2)
Базовые квалификационные требования.

К уровню профессионального образования: высшее образование.

К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки: требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.
К базовым знаниям и умениям:

1) знание государственного языка Российской Федерации (русского языка);

2) знание основ Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Нижегородской области, Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года N 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области».

3) знания и умения в области информационно-коммуникационных технологий;

4) умения включают в себя:

общие умения:

- умение мыслить стратегически (системно);

- умение планировать, рационально использовать служебное время и достигать результата;

- коммуникативные умения;

- умение управлять изменениями.

Функциональные квалификационные требования:

К функциональным знаниям:

- понятие нормы права, нормативного правового акта;

- понятие проекта нормативного правового акта, этапы его разработки;

- процедура рассмотрения обращений граждан.

К функциональным умениям:

- разработка, рассмотрение и согласование проектов муниципальных правовых актов и иных документов;

- организация и проведение мониторинга законодательства.

Младшая должность (группа 1)
Базовые квалификационные требования.

К уровню профессионального образования: профессиональное образование.
К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки: не предъявляются

К базовым знаниям и умениям:

1) знание государственного языка Российской Федерации (русского языка);

2) знание основ Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и террито​рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», иными Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», иными постановлениями Правительства Российской Федерации, Указами и распоряжениями Губернатора Нижегородской области, постановлениями Правительства Нижегородской области, муниципальными правовыми актами Совета Депутатов и городского округа Перевозский, Положением о секторе гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский, настоящей должностной инструкцией. Устава Нижегородской области, Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года N 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области».

3) знания и умения в области информационно-коммуникационных технологий;

4) умения включают в себя:

Уровень – базовый.

Знания:

- аппаратного и программного обеспечения;

- возможностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота;

- общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности.

Опыт:

- работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера;

- работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет;

- работы в операционной системе;

- управления электронной почтой;

- работы в текстовом редакторе;

- работы с электронными таблицами;

- подготовки презентаций;

- использование графических объектов в электронных документах;

- работы с базами данных.

Функциональные квалификационные требования:

К функциональным знаниям:

-понятие нормы права, нормативного правового акта;

-понятие проекта нормативного правового акта, этапы его разработки;

-понятие официального отзыва на проекты нормативных правовых актов;

-процедура рассмотрения обращений граждан.

К функциональным умениям:

-разработка, рассмотрение и согласование проектов муниципальных правовых актов и иных документов;

-организация и проведение мониторинга законодательства.

Граждане Российской Федерации, изъявившие желание участвовать в конкурсе, представляют:
-личное заявление о допуске к участию в конкурсе;

-заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая  2005 года № 667-р с приложением фотографии;

-копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

-копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);

-копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);

-документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;
-документы воинского учета (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);

-иные документы, предусмотренные действующим законодательством.

Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы  в администрации городского округа Перевозский, ее отраслевых (функциональных) подразделениях, изъявившие желание участвовать в конкурсе, подают заявление на имя представителя нанимателя.

Муниципальные служащие представляют:

-заявление на имя представителя нанимателя;

-заполненную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р (с приложением фотографии).

 Документы принимаются с 06 июня 2022 года по 26 июня 2022 года по адресу: 607400 Нижегородская область, г.Перевоз проспект Советский д. 8, кабинет 17, пн-чт. с 8.00 до 17.00., пт. С 8-00 до 16-00. Обеденный перерыв с 12-00 ч до 13-00 ч.

 Более подробную информацию можно получить по телефону: 8(83148) 5-26-71

Условия и порядок проведения конкурса:
В конкурсе могут принимать участие граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным квалификационным требованиям.

При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия будет исходить из соответствующих квалификационных требований к должностям муниципальной службы и других положений должностной инструкции, связанных с исполнением обязанностей по этим должностям, а также иных положений, установленных законодательством о муниципальной службе.

Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к должности муниципальной службы, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

При несвоевременном представлении документов, представлении их не в полном объеме или с нарушением правил оформления по уважительной причине представитель нанимателя вправе перенести сроки их приема.

Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должностям муниципальной службы. Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе конкурса осуществляется прием документов участников конкурса и определяется их соответствие квалификационным требованиям. На втором этапе конкурса оценивается профессиональный уровень кандидатов, их деловые и личностные качества.

 При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов в процессе проведения конкурса будут применяться следующие методы:

 -тестирование на определение уровня знания законодательства (знание Конституции Российской Федерации, Устава городского округа Перевозский Нижегородской области,  законодательства о муниципальной службе  (Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»),  законодательства о противодействии коррупции (Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закон Нижегородской области от  7 марта 2008 года  № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области»);

-собеседование по результатам тестирования и рассмотрения представленных документов.

 Предполагаемая даты проведения второго этапа конкурса: 01 августа 2022 г.

Информация о результатах конкурса размещается на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

Условия прохождения муниципальной службы:

Профессиональная служебная деятельность муниципального служащего осуществляется в соответствии с утвержденной  должностной инструкцией.

Муниципальному служащему предоставляются основные государственные гарантии, указанные в статье 23  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статье 26 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области».

 Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: оборудование служебного места средствами связи, оргтехникой, доступ к информационным системам и т.д.

Оплата труда производится в соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Положением об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области».

Иные условия прохождения муниципальной службы определяются трудовым договором в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».